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Domaine Hurst, Riesling Vieilles
Vignes Grand Cru Brand 2019

Christophe Erharts top Riesling fra den berømte Grand Cru mark Brand. Her er
Domaine Armand Hurst største markbesidder med hele 7 ha. af meget velplacerede
vinmarker. Hans Riesling Grand Cru Brand er på een gang både tør og generøs i
stilen, enormt madegnet og en virkelig flot repræsentant for Brand marken. 
"Rolige 13,5 % og det siger jeg fordi netop Brand er crazy varm og ovenikøbet 
næringsfattig granitjordbund. Tidligere har jeg smagt riesling på 14,5 og 15 
endda fra marken, men fra andre producenter. Producenterne er bevidste om 
markens risici. Hurst har håndteret Brand og druerne fint. Begyndende 
modenhed, svag petroleumstone i al den sødmefulde sorte lime og 
fermenterede citronduft. Cremet mundfornemmelse, men pebertonet syre… 
ret vildt! Sublim længde. Storslået og meget alsacisk" 95p. René Langdahl.com 
"Indbegrebet af nyklassisk Alsace-riesling, der nok er storladen og aromatisk 
intens, men slet ikke plaget af den olierede fedme, som man typisk fandt i 
mange af grand cru’erne for 10-15 år siden. Stadig frisk og struttende af 
sundhed og moden frugt, nærmest uberørt af tiden. Den minder mig om 
Stephan Attmanns vine i Deidesheim et par timers kørsel nord for Turckheim. 
Næsen åbner med eksotisk krydderi a la kardemomme, syltet ingefær, 
vaniljesyltet fersken og saltet citronskal. Med lidt luft dukker der engblomster, 
honning og et strejf af våd asfalt. Smagen er overraskende letløbende, 
nærmest læskende, og vinen coater svælget med lys karamel og sødmefuld 
tropefrugt, men her er mild syre og behersket bitterhed til at balancere 
løjerne." 93 point.  Morten Bundgaard, Jyllands-Posten, nov. 2023

OM PRODUCENTEN

Domaine Hurst er måske ikke et navn, der får ret mange vinkendere op af stolen.
Men nævner man navnet på en af de drivende kræfter på stedet, vil flere Alsace
interesserede spidse ører.Navnet er Christophe Erhart, tidligere svigersøn af Jean
Meyer – Domaine Josmeyer. Han var igennem 21 år ansvarlig for markerne og
vinene hos Josmeyer og manden, der førte det traditionelle vinhus via biodynamisk
vinbrug ind i et kvalitativt kvantespring.

Efter at have forladt Josmeyer i 2015 har han sammen med sin bror og en
schweizisk investor købt Domaine Hurst og er i fuld gang med at omlægge hele
produktionen til biodynamisk vinbrug. Christophe er udover sit virke som dedikeret
vinbonde også biodynamisk konsulent for de fleste alsaciske vinbønder, og
næstformand i det franske Demeter forbund.

2016 er hans første rene årgang med Domaine Hurst, og kvaliteten er allerede
mærkbart forbedret. Domaine Hurst marker er på alle måder attråværdige, med
gode beliggenheder i Lieu dit Herrenweg, og hele 7 ha. i selveste Grand Cru Brand.
Det gør ham til den største enkeltejer af marker på denne eksklusive Grand Cru.
Alle vinene er som nævnt under omlægning til biodynamisk vinbrug, og
ambitionerne, evnerne og pengene er i den grad til stede. Vi spår, at Armand Hurst
er et Alsace-hus der om få år vil blive nævnt blandt områdets allerbedste navne.

Det er også værd at nævne, at Christophe Erhart, udover fremragende hvidvine, i en
årrække har slået et stort slag for Alsacisk Pinot Noir. Hans unikke take på denne
ofte udskældte disciplin er spektakulær. Han ønsker på ingen måde at lave
”Bourgogne Pinot Noir” fra Alsace. Han stiler i stedet for efter en mere terroir-tro
karakter uden megen fadlagring og power. Enhver, der smager hans Pinot Noir

Vinova.dk – Finlandsvej 8, 8700 Horsens



”Terroir B” fra Grand Cru marken Brand, vil anerkende at det er en stil, han har
finpudset til perfektion gennem de sidste to årtier.
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